
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  120  DEL  26/02/2019

OGGETTO

SECONDO ACCERTAMENTO DI  ENTRATA ANNO 2019  RELATIVA ALLA SANZIONE 
PECUNIARIA  A  CARICO  DEL  RAPPRESENTANTE  LEGALE  DI  STUDIO  DI 
CONSULENZA 95.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri di  
responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale  e  sono state  loro 
assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021, le  
risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
- con Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio 2019 il termine per l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019; 

- nell’esercizio delle funzioni ad essa assegnate il Dirigente del  Servizio scrivente ha emesso con 
atto  prot  n.21682  del  12/09/2018  una  sanzione  pecuniaria  di  euro  1723  a  carico  del  legale 
rappresentante di Studio di consulenza 95 di Cavriago, indicato in atto allegato,  per violazioni 
della normativa di settore,  in applicazione dell'art. 9, comma 3° della L. 264/1991.
- con successivo atto prot n.25805 del 23/10/2018  il Dirigente del Servizio Scrivente ha rateizzato 
la  suindicata sanzione, in accoglimento di istanza inoltrata dall'obbligato , disponendo le scadenze 
di pagamento nel modo seguente :  

1 rata : euro 421 entro il 12/11/2018
2 rata : euro 434 entro il 12/12/2018
3 rata : euro 434 entro il 12/01/2019
4 rata euro:  434 entro il 12/02/2019

con determina n. 784 del 3/12/2018 è stata accertata l'entrata di euro 855, pari all'incasso nell'anno 
2018 delle prime due rate di sanzione e che pertanto occorre provvedere all'accertamento della 
entrata derivante dalle due residue rate della stessa sanzione nell'anno 2018, pari a complessivi  
euro 868, come sopraindicato e che saranno da iscriversi in sede corrispondente nell'anno 2019 al 
Titolo 3, Tipologia 100, cap n. 241 codice piano dei conti integrato 3010201035 del   Peg 2018, 
bilancio 2018.

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011);
• i propri provvedimenti prot n. 21682 del 12/09/2018 e prot n. 25805 del 23/10/2018
• l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio 

Evidenziato  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  di  cui 
all’articolo 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento  è  reso  unitamente  alla  sua  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile del Servizio 

D E T E R M I N A

1) di accertare sul Bilancio di previsione 2019 in esercizio provvisorio,  l'entrata di euro 868 , quale 
parte  di  sanzione  pecuniaria  corrispondente  all'incasso  delle   ultime  due  rate   da  introitare 
nell'anno  2019,  da  attribuire  alla  sede  che  sarà  corrispondente,  nell'anno  2019,   al  Titolo  3, 
Tipologia 100, cap n. 241 codice piano dei conti integrato 3010201035 del   Peg 2018, bilancio 

Determinazione N. 120 del 26/02/2019 
pag. 2/4



2018;  tale  importo  è    derivante  dal  pagamento  che   il   rappresentante  legale  di  Studio  di 
Consulenza 95 di  Cavriago,  indicato in  allegato atto,   deve effettuare alla  Provincia di  Reggio 
Emilia, tramite versamento o sul conto corrente postale o sul C/C bancario, in esecuzione dell'atto 
di ingiunzione, prot n. 21682/2018 e di rateizzazione , prot n. 25805/2018 , emesso dallo scrivente 
Servizio Provinciale ed  alle  seguenti scadenze: 

• 3 rata : euro 434 entro il 12/01/2019
• 4 rata : euro 434 entro il 12/02/2019 

Determinazione N. 120 del 26/02/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 120 del 26/02/2019 
pag. 4/4


